
 
15.12.2025                                                               № 132 

 

 

 

О внесении изменения в по-

становление службы по та-

рифам Астраханской области 

от 06.12.2023 № 80 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теп-

лоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановле-

нием Правительства Астраханской области от 06.04.2005 № 49-П «О службе по 

тарифам Астраханской области» и протоколом заседания коллегии службы по 

тарифам Астраханской области от 15.12.2025 № 174 

служба по тарифам Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление службы по тарифам Астраханской области от 

06.12.2023 № 80 «Об установлении МУП «Никольское» МО «Енотаевский рай-

он» (ОГРН 1063024014657) тарифов на тепловую энергию (мощность), постав-

ляемую потребителям» изменение, изложив приложение № 1 к постановлению 

в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление службы по тарифам Аст-

раханской области от 04.12.2024 № 76 «О внесении изменения в постановление 

службы по тарифам Астраханской области от 06.12.2023 № 80». 

3. Начальнику отдела контроля и регулирования тарифов в сфере поста-

вок тепловой энергии службы по тарифам Астраханской области: 

3.1. В срок не позднее трех календарных дней со дня подписания напра-

вить копию настоящего постановления в министерство государственного 

управления, информационных технологий и связи Астраханской области для 

официального опубликования.  

3.2. Не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию 

настоящего постановления в прокуратуру Астраханской области. 

3.3. В течение семи рабочих дней со дня подписания направить копию 

настоящего постановления в Думу Астраханской области. 

3.4. В семидневный срок после дня первого официального опубликова-

ния направить копию настоящего постановления, а также сведения об источни-

ках его официального опубликования в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Астраханской области. 

Зарегистрировано 
Регистрационный № 307/25/132 

от 15.12.2025 



2 

 

3.5. В течение 5 рабочих дней со дня принятия направить заверенную 

копию настоящего постановления с приложением протокола заседания колле-

гии службы по тарифам Астраханской области от 15.12.2025 № 174 в МУП 

«Никольское» МО «Енотаевский район» (ОГРН 1063024014657) почтовым от-

правлением с уведомлением о вручении и в электронном виде. 

3.6. В течение 5 рабочих дней со дня принятия направить заверенную 

копию настоящего постановления с приложением протокола заседания колле-

гии службы по тарифам Астраханской области от 15.12.2025 № 174 в ФАС Рос-

сии в электронном виде посредством размещения в федеральной государствен-

ной информационной системе «Единая информационно-аналитическая система 

тарифного регулирования». 

3.7. В течение 5 календарных дней со дня принятия разместить настоя-

щее постановление с приложением протокола заседания коллегии службы по 

тарифам Астраханской области от 15.12.2025 № 174 на официальном сайте 

службы по тарифам Астраханской области (http://tarif.astrobl.ru) в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.8. В семидневный срок со дня принятия обеспечить включение насто-

ящего постановления в справочно-правовые системы «Консультант Плюс» 

ООО «РентаСервис» и «Гарант» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис». 

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2026. 

 

 

 

Руководитель                                        А.А. Свиридов 

 

http://tarif.astrobl.ru/


                     Приложение  

  к постановлению 

                                  службы по тарифам 

Астраханской области 

   от 15.12.2025 № 132 

Тарифы  

на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям МУП «Никольское» МО «Енотаевский район» 

(ОГРН 1063024014657)* по системе теплоснабжения с. Никольское 

Наименование регу-

лируемой организа-

ции 

Вид тарифа Год 

Тарифы на тепловую энергию (мощность) 

Вода 

Отборный пар давлением 

Острый и реду-

цированный пар 

о
т 

1
,2

 

д
о

 2
,5

 

к
г/

см
2
 

о
т 

2
,5

 

д
о

 7
,0

 

к
г/

см
2
 

о
т 

7
,0

 

д
о

  
1

3
,0

 

к
г/

см
2
 

св
ы

ш
е 

1
3

,0
 

к
г/

см
2
 

МУП «Никольское» 

МО «Енотаевский 

район» (ОГРН 

1063024014657) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1 999,41 - - - - - 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 1 999,41 - - - - - 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 1 999,41 - - - - - 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 278,51 - - - - - 

с 01.01.2026 по 30.09.2026 2 206,90 - - - - - 

с 01.10.2026 по 31.12.2026 2 531,23 - - - - - 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 2 148,45 - - - - - 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 2 148,45 - - - - - 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 2 148,45      

с 01.07.2028 по 31.12.2028 2 308,30 - - - - - 

двухставочный х х х х х х х 

ставка за тепло-

вую энергию, 

руб./Гкал 

0
i  - - - - - - 

_ - - - - - - 

1
i  - - - - - - 

ставка за содер-

жание тепловой 

мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч.в 

мес. 

0
i  

 
- - - - - - 

 - - - - - - 

1
i  - - - - - 

- 
 

 



2 

 

Наименование регу-

лируемой организа-

ции 

Вид тарифа Год 

Тарифы на тепловую энергию (мощность) 

Вода 

Отборный пар давлением 

Острый и реду-

цированный пар 

о
т 

1
,2

 

д
о

 2
,5

 

к
г/

см
2
 

о
т 

2
,5

 

д
о

 7
,0

 

к
г/

см
2
 

о
т 

7
,0

 

д
о

  
1

3
,0

 

к
г/

см
2
 

св
ы

ш
е 

1
3

,0
 

к
г/

см
2
 

МУП «Никольское» 

МО «Енотаевский 

район» (ОГРН 

1063024014657) 

Население (тарифы указываются с учетом НДС)**  

одноставочный 

руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1 999,41      

с 01.07.2024 по 31.12.2024 1 999,41      

с 01.01.2025 по 30.06.2025 1 999,41      

с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 278,51      

с 01.01.2026 по 30.09.2026 2 317,25      

с 01.10.2026 по 31.12.2026 2 657,79      

с 01.01.2027 по 30.06.2027 2 148,45      

с 01.07.2027 по 31.12.2027 2 148,45      

с 01.01.2028 по 30.06.2028 2 148,45      

с 01.07.2028 по 31.12.2028 2 308,30      

двухставочный х х х х х х х 

ставка за тепло-

вую энергию, 

руб./Гкал 

- -  - - - - - 

- -  - - - - - 

- -  - - - - - 

  ставка за содер-

жание  тепловой 

мощности, 

тыс.руб./Гкал/ч в 

мес. 

0
i  

-  - - - - - 

 _ 

 

-  - - - - - 

1
i  

-  - - - - - 

            *МУП «Никольское» МО «Енотаевский район» (ОГРН 1063024014657) не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с 

Налоговым кодексом Российской Федерации. С 01.01.2026 у организации возникает обязанность исчисления и уплаты НДС в бюджет в соответствии с измене-

ниями, внесенными в Налоговый кодекс Российской Федерации Федеральным законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ. 

            **Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

            Величины расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде воды от источника тепловой энергии (в соответствии с 

пунктом 113 Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных приказом ФСТ России от 13.06.2013 

№ 760-э), на периоды календарной разбивки составят: 

- с 01.01.2024 по 30.06.2024 – 964,61 руб./Гкал; - с 01.10.2026 по 31.12.2026 – 1 562,08 руб./Гкал; 

- с 01.07.2024 по 31.12.2024 – 1 065,04 руб./Гкал; - с 01.01.2027 по 30.06.2027 – 1 194,25 руб./Гкал; 

- с 01.01.2025 по 30.06.2025 – 1 044,62 руб./Гкал; - с 01.07.2027 по 31.12.2027 – 1 236,81 руб./Гкал; 

- с 01.07.2025 по 31.12.2025 – 1 257,91 руб./Гкал; - с 01.01.2028 по 30.06.2028 – 1 235,61 руб./Гкал; 

- с 01.01.2026 по 30.09.2026 – 1 272,51 руб./Гкал; - с 01.07.2028 по 31.12.2028 – 1 279,87 руб./Гкал. 

garantf1://10800200.1686/
garantf1://10800200.22222/


3 

 

 


